证券代码：603313 证券简称：恒康家居 公告编号：2016-010

江苏恒康家居科技股份有限公司

关于对外投资的公告

哦

一、对外投资概述

公司于 2016 年 10 月 26 日召开的第二届董事会第十次会议审议通过《关于

对外投资的议案》， 江苏恒康家居科技股份有限公司（以下简称“恒康家居”或

“公司”）以现金方式向绵眠（上海）智能科技有限公司（以下简称“绵眠科技”）

增资人民币 750万元，其中 114.71万元计入其注册资本，635.29万元计入其资

本公积。本次增资完成后，绵眠科技注册资本将由 650万元增加至 764.71 万元，

公司将持有绵眠科技 15%的股权。

根据《公司法》、《公司章程》的相关条款，本次对外投资不构成关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》等规定的重大资产重组情况。本次

对外投资无须获得政府有关部门审批，也无需提交公司股东大会审议。

二、目标公司的基本情况

1、基本情况

公司名称：绵眠（上海）智能科技有限公司

注册地址：上海市普陀区祁连山路 1035 弄 339号 1幢 1369室

注册资本：650 万元人民币

公司类型：有限责任公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

法定代表人：辅容

成立日期：2015 年 5月 14日

主要经营：智能科技、计算机、电子科技专业领域内的技术开发、技术咨询、

技术转让、技术服务，计算机系统集成、数码产品，从事货物及技术的进出口业

务等。

2、主要业务情况

绵眠科技是一家致力于人工智能和新材料研发的高新技术公司，是集研发、

生产、销售及服务为一体的智能家居提供商，对所经营的产品和服务拥有自主知

识产权和自主品牌。目前，绵眠科技主要经营的产品为人工智能睡眠产品，该产

品将人工智能芯片与传统家居产品结合，利用人工智能技术提高用户的生活环境

和加强身心健康。绵眠科技已在健康、酒店、床品领域建立全方位的销售渠道，

并与来自美国、日本、韩国、澳洲等国外代理商建立合作关系，已与线上、线下

多家强势渠道签订了战略合作协议。同时，绵眠科技已搭建了用户的健康大数据

平台，可为用户提供更丰富及多样化的服务。

3、增资前后股东变化情况

本次增资前：

序号 股东姓名 出资金额（万元） 持股比例

1 张博宁 210.7950 32.43%

2 朱金标 204.6750 31.49%

3 曾王武 96.5900 14.86%

4 米文飞 51.4150 7.91%

5 干丁哲 41.1450 6.33%

6 方兴 30.2250 4.65%

7 周子敬 9.0350 1.39%

8 辅容 6.1200 0.94%

合计 650.0000 100%

本次增资完成后：

序号 股东姓名 出资金额（万元） 持股比例

1 张博宁 210.7950 27.57%

2 朱金标 204.6750 26.77%

3 恒康家居 114.7059 15.00%

4 曾王武 96.5900 12.63%

5 米文飞 51.4150 6.72%

6 干丁哲 41.1450 5.38%

7 方兴 30.2250 3.95%

8 周子敬 9.0350 1.18%

9 辅容 6.1200 0.80%

合计 764.7059 100.00%

4、主要财务数据

截至 2016年 9 月 30日，绵眠科技的主要财务数据如下：    单位：元

项目 2016年 9月 30日 2015年 12月 31 日

资产总额（元） 3,676,577.82 343,348.57

负债总额（元） 1,193,758.17 316,120.12

所有者权益（元） 2,482,819.65 27,228.45

项目 2016年 1-9 月 2015年度

营业收入（元） 359,668.93 44,000.00

营业利润（元） -833.92 -72,771.56

净利润（元） -833.92 -72,771.55

注：以上财务数据未经审计。

三、对外投资协议的主要内容

1、恒康家居对绵眠科技的总投资额为人民币 7,500,000 元，其中恒康家居

以人民币 1,147,059 元（“增资款”）认缴新增注册资本，剩余人民币 6,352,941

元进入公司资本公积金，增资完成后，恒康家居持有增资后绵眠科技 15%的股权。

2、增资款将主要用于绵眠科技的研发、生产、销售等日常业务流动资金。

四、对外投资对上市公司的影响

布局智能家居和大健康产业是公司大家居业务领域技术与产业升级的内在

需求，也是公司大家居战略的发展方向。通过对绵眠科技的投资，公司将跨入智

能家居领域，将加快公司通过先进的传感和人工智能技术为用户提供高科技产品

与服务的速度。

增资完成后，公司将与绵眠科技在智能家居技术方面展开合作，公司将通过

整合智能家居渠道、设计、供应链金融等多方面资源及联合产品研发等方式，促

进公司传统业务与绵眠科技智能睡眠产品产生良好的协同效应，为公司打开广阔

的市场空间。同时，通过与绵眠科技的合作，公司可降低智能产品成本、提高智

能产品质量，进一步提升公司的核心竞争力。

五、对外投资的风险

公司完成对绵眠科技的投资后，绵眠科技可能存在市场变化、经营管理、人

力资源等不确定因素带来的经营和管理风险，公司投资收益面临一定不确定性。

特此公告。

江苏恒康家居科技股份有限公司董事会

2016年 10月 26 日